MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

2º Convocação para matrículas referente ao

Edital nº 03/2019/DERA/CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
03/2019/DERA/CBV/IFRR, torna público  a relação de candidatos CLASSIFICADOS na Lista de
Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2019 – 2ª Edição, conforme anexos a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA /
PERIODO

EVENTO

19/06
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA
(disponível em: http://boavista.ifrr.edu.br)

03 a 05/07

MATRÍCULA DA LISTA DE ESPERA
LOCAL: Departamento de Registros Acadêmicos – DERA (Campus
CBV)

Horário de atendimento (exclusivamente para matrículas):
Das 8h às 11h30min e das 14h às 17h30min.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II
LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 6

INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181051993242 ALISON ALEXANDRE MENDONCA GOMES 566,66 8

181014813677 TIAGO SOUZA VIEIRA 558,82 9

181066313386 RAQUELINE DA SILVA SOUSA 558,52 10

181064389016 ALAIDE CAROLINE CARLOS DE LIMA 557,38 11

181001206497 BRUNO SOUZA DE ANDRADE 554,16 12

181006601122 LUCIENE SANTANA PEREIRA 551,22 13

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181028788386 LAYANE PEREIRA AZEVEDO 565,28 5

181060408257 ANA PAULA DA COSTA OLIVEIRA 554,12 6

181059602449 DANIELLY SOUSA GONCALVES 552,52 7

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181039135361 VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO 592,78 5

181010923173 MARIA SABRINA DE FREITAS PEREIRA 563,02 6

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181012877450 JOAO MATHEUS RAMOS PONTES 600,36 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Port. Nº 118, D.O.U. Nº 19, de 28/01/2019

Modalidade: Candidatos Candidato (s) com deficiência
Vagas disponíveis: 1

INSCRICAO_ENEM INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

181023485921 ALLANA KAYANY BRAGA DA SILVA 548,98 2

Boa Vista, RR – 01  de julho de 2019

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista

Port. Nº 1.594, D.O.U. Nº 178-A, de 15/09/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES*

DATA /
PERIODO

EVENTO

19/06
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA
(disponível em: http://boavista.ifrr.edu.br)

03 a 05/07

MATRÍCULA DA LISTA DE ESPERA
LOCAL: Departamento de Registros Acadêmicos – DERA (Campus
CBV)

Horário de atendimento (exclusivamente para matrículas):
Das 8h às 11h30min e das 14h às 17h30min.